
 
 
Únor 2009                        Zdarma vydává obec Křenovice                         ročník 52 

 
Ze zasedání zastupitelstva 
 
* Firma BÁRTEK ROZHLASY s.r.o. přišla s nabídkou na instalaci bezdrátového 
rozhlasu formou domácích přijímačů se záznamníkem. Instalace do jedné domácnosti 
by každou rodinu přišla na 2 378,- Kč. Zastupitelstvo obce se touto cestou obrací na 
občany, zda by byl o tuto službu zájem. Problematikou bezdrátového rozhlasu se 
bude ZO zabývat na nejbližším veřejném zasedání. 
 

* ZO rozhodlo odstranit od hřbitovní brány zde umístěnou popelnici. Ta měla 
původně sloužit pouze na svíčky, kalíšky a drobný hřbitovní odpad. Někteří občané si 
ji však opakovaně pletli s kontejnerem na suché květiny a větší odpad. Popelnice tak 
přestala plnit svou funkci, neboť otvor na svíčky byl neustále ucpán suchými 
květinami apod. Ze stejného důvodu bude odstraněn i odpadkový koš před hřbitovem. 
V budoucnu bude pro veškerý odpad sloužit pouze kontejner za hřbitovní zdí.  
 

* ZO po roce opět sezve zástupce všech společenských a zájmových organizací 
působících v obci na společnou schůzku. Loňské setkání proběhlo za hojné účasti 
zástupců všech spolků a setkalo se s kladnou odezvou. O termínu konání, které 
proběhne buď koncem měsíce února, nebo začátkem března, budou organizace včas 
informovány.  
 

* Od měsíce února se na obecním úřadě začínají vybírat poplatky za svoz 
domovního odpadu a poplatky za psy. Tabulku s cenami za odpad podle počtu členů 
v domácnosti najdete na konci páté strany tohoto zpravodaje.  Stočné se platit 
nebude, protože od měsíce března ho začnou zapisovat Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a platit ho budeme společně s vodným v měsíci září.  
 
Výzva 
 

Křenovický 
zpravodaj 



 Jak jistě většina z vás ví, každá obec má dle zákona povinnost vést kroniku obce, 
do níž se zaznamenávají zprávy pro informaci i poučení budoucím generacím. 
Kronika je jednou s forem záznamů historie, je to záznam současnosti pro 
budoucnost. Smyslem kronik je zachycení zpráv, událostí, různých zajímavostí či 
pro nás nyní zcela obyčejných a nepodstatných věcí, ale v budoucnu mnoho 
vypovídajících o té či oné oblasti, lidech, místě, technice, způsobu života apod. 
 Tedy z „živých“ dějin může přejít do trvalé paměti jen to, co je nějakým 
způsobem zachyceno, především zapsáno nebo jinak zdokumentováno. 
 A proto využívám této možnosti a žádám všechna sdružení, sportovní či zájmové 
spolky, živnostníky, politické strany i jednotlivce, pokud jste ochotni a máte co 
nabídnout k případnému zpracování do kroniky či nějaký podnět pro mne, jako pro 
kronikáře, prosím ozvěte se na tel. č. 736 529 398. 

Marcela Drápalová 
Podzimní výstava 
 
 Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice pořádala ve dnech 
26. 10. a 27. 10. 2008 Podzimní výstavu. Díky volbám byla výstava dvakrát 
přesouvána a tím se vnesl chaos do její přípravy, a proto se zúčastnilo i méně 
vystavovatelů.  Ale i přes tuto nepřízeň osudu se vcelku povedla. Pan Růžička 
nezklamal a jako už tradičně zásobil výstavu svými krásnými jablky. Marek Žoužela 
zaplnil větší výstavní prostor velkými dýněmi a pár dalších místních vystavovatelů ho 
doplnilo. Návštěvníků i přes horší dopravní dostupnost přišlo taky více než obvykle. 
 K prodeji byla keramika, med a medové zboží, oděvy z přírodních materiálů, 
stříbrné a drátěné šperky, obrázky a hedvábné šátky, obrázky na skle, korálkové 
ozdoby, košíky z papíru a pedigu a plno jiných věcí. 
 Děkujeme zastupitelstvu obce za umožnění výstavy a všem aktivním při její 
realizaci. 
 Na jaro plánujeme výstavu na 2. a 3. května se soutěží žáků místní školy na téma 
„Bylinky z naší zahrádky“. 
Výherci dostanou pěkné ceny a každý zúčastněný bude odměněn sladkou odměnou. 
 

                                 Těší se zahrádkáři 
 

Připravuje se 
 

Obecní úřad Křenovice pořádá pro děti  

Maškarní bál se Sášou Viktorem, 
který se uskuteční v neděli  

8. března 2009 v 15.00 hodin ve Společenském sále na Václavské ulici. 
Tombola  a občerstvení zajištěny. 

 
 
Pozvánka 
 



Obecní úřad Křenovice pořádá 
 

IX. OBECNÍ PLES, 
 

který se koná v sobotu 7. února 2009 od 20.00 hodin ve Společenském sále na 
Václavské ulici. 

K tanci a poslechu bude hrát skupina GRIF z Brna. 
Občerstvení a tombola zajištěny. 

Rezervace a předprodej vstupenek: Eva Marková, mob.: 739 337 242.  
Cena vstupenky 80,- Kč 

 

--------------------------------------------------------------------- 
 

Hasičský sbor Křenovice srdečně zve na 
 

TRADIČNÍ OSTATKY, 
 

které se konají v sobotu 21.2.2009. 
Ráno od 9 hodin projde obcí průvod masek. 
Večer taneční zábava s pochováváním Basy  

ve Společenském sále obecního úřadu v ulici Václavské. 
Začátek ve 20 hodin, hraje skupina RELAX. 

 

--------------------------------------------------------------------- 
 

 Fotbalový klub SK Křenovice si dovoluje pozvat všechny své členy, příznivce, 
fanoušky, fanynky a vůbec všechny, kteří fandí fotbalu v Křenovicích, na valnou 
hromadu, která se koná v sobotu 28. února 2009 od 14.00 hodin v sále Obecní 
hospody „u Bule". 

HLEDÁME TRENÉRY 
 

Fotbalový klub SK Křenovice hledá trenéry pro mužstva přípravky a žáků,  
kteří mají zájem o fotbal v našem klubu, i přespolní. 
 Zájemci se mohou hlásit na telefon 777674535 - Petr Maděra. 
 
 

Oznámení 
 

Místní organizace ČČK 
ve spolupráci s Občanským sdružením Diakonie Broumov 

pořádá 
MIMOŘÁDNOU  HUMANITÁRNÍ  SBÍRKU 

 

Sbírka se uskuteční v neděli 8. 2. 2009 a v pondělí 9. 2. 2009 
vždy v době od 14 do 17 hodin 

v sále na Václavské ulici 



 

Věci, které se budou sbírat 
• Veškeré dámské, pánské a dětské oblečení z bavlněného materiálu 
• Lůžkoviny, ručníky, utěrky 
• Zimní oblečení – jen nepoškozené, bez fleků, děr a rozbitých zipů 
• Kožené nepoškozené věci (bundy, kabelky, pásky) 
• Nepoškozené záclony, larisy, vlněné deky 
• Plyšové hračky, spací pytle 
• Boty (pouze nové) 
• Přikrývky (pouze péřové) 
 

Vše uloženo v igelitových pytlích, ne v krabicích 
 

Sbírat se nebudou věci špinavé, mokré zatuchlé, dále: 
• Svetry, silonové a dederonové oblečení 
• Saka, uniformy a vatové kabáty, balonové a šusťákové kabáty 
• Péřové bundy, vatované přikrývky, polštáře, stany, koberce, matrace 
• Lyžařské potřeby, poškozené a obnošené boty 
• Malé spotřebiče (žehličky, varné konvice apod…) 
• Domácí potřeby (skleničky, talíře, nádobí aj…) 

Součástí sbírky bude také sbírka finanční. 
 

---------------------------------------------------------------- 
 

 Výbor honebního společenstva oznamuje členům honebního společenstva, že 
valná hromada honebního společenstva se koná dne 8. 3. 2009 v 9,00 hod. ve 
Společenském sále obecního úřadu v ulici Václavské.   
                                                                                        Výbor honebního společenstva 
 
 

 

KURZY KERAMIKY PRO ZAČÁTEČNÍKY 
 

- keramická dílna Svobodová, Příční 528, KŘENOVICE 
 

Úterý:    27.1.2009  (pokaždé vždy od 17-20 hod.), 3.2., 10.2., 17.2., 24.2., 3.3.2009 
(1 hod/70Kč + materiál) 
Čtvrtek: 29.1.2009  (pokaždé vždy od 17-20 hod.), 5.2, 12.2., 19.2., 26.2. 5.3.2009 
Sobota    7.2.2009   od 9-12   13.30-17.30 (cena 600,-Kč) 
Sobota    7.3.2009   od 9-12   13.30-17.30       -  //  - 
 

Zápis na tel čísle 777 312 434 D.Svobodová 
Individuální kurzy dle dohody. 
 
 



 
  Inzerát 

 
 

  Od 1.1.2009 vám v Křenovicích nabízí své služby výcviková škola pro psy 
Mirky Květinové. Pomůžeme vám s výcvikem a výchovou vašeho pejska.  

Kontakt: M. Květinová, Na vyhlídce 322, Křenovice, 
 mob. 605 238 833,www.alanbrno.cz 

    

Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v únoru 2009 
 
Neděle    1.2.     Turnaj ve fotbale žáků pořádá Sparta Brno                         od 8 hod. 
Sobota    7.2.     Futsal, krajský přebor                                                            od 9 hod.   
Neděle    8.2.     Turnaj ve fotbale dorostu pořádá Framoz Rousínov       od 8,30 hod. 
Sobota  14.2.     II. liga volejbal ženy Křenovice - Prostějov     začátky v 11 a 14 hod. 
Neděle  15.2.     Turnaj ve fotbale žáků pořádá Sparta Brno                         od 8 hod. 
Sobota  21.2.     II. liga volejbal ženy Křenovice – K.P. Brno   začátky v 11 a 14 hod. 
Neděle  22.2.     Turnaj ve fotbale žáků pořádá Sparta Brno                         od 8 hod. 
Sobota  28.2.     Turnaj ve fotbale žáků pořádá Sparta Brno                         od 8 hod. 

 
 

Tabulka pro platbu za odpady podle počtu členů v domácnosti  
 

   1 osoba 500,- Kč  
   2 osoby 1000,- Kč  
   3 osoby 1350,- Kč  
   4 osoby 1600,- Kč  
   5 osob 1750,- Kč  
   6 osob 1950,- Kč  
   7 osob 2170,- Kč  
   8 osob 2240,- Kč  
   9 osob 2300,- Kč  



 10 osob a více 2400,- Kč  
 
 
Z historie naší obce  
 
 Tento rok  byl bohatý na výjezdy našeho hasičského sboru, kterých bylo 24. 
Vyjížděli k několika požárům slámy, rodinných domků a v Křenovicích zasahovali 
při požáru lavic v místním kostele, uvolňování ledů na potoce a čerpání vody ze 
sklepů při povodni. Zvláštní pozornost byla věnována údržbě a obnově požární 
techniky a zbrojnice. Byla zakoupena starší stříkačka PS 12, opraven vůz Avia a 
střecha zbrojnice.  
 V září 1996 byla provedena kolaudace poslední etapy plynofikace naší obce – 
ulice Jiráskova a Brněnská nad horním nádražím ČD. Náklady na celou plynofikaci, 
kterou hradila obec činily za čtyři roky 5 549 340,- Kč.  
 Na místním kostele sv. Vavřince byla provedena obnova fasády a oprava portálu. 
Opravena byla také místní fara.  
 V roce 1997 způsobily velké lijáky povodně, hlavně v povodí řeky Moravy a 
Odry. Mnoho občanů naší obce poskytlo postiženým obcím finanční pomoc ve výši 
139 000,- Kč. Obecní úřad částkou 10 000,- Kč.  
 V tomto roce byla provedena rekonstrukce vozovky v ulici Palackého. Ta 
původní byla postavena v roce 1972, a to brigádnicky. Z dalších prací na úseku 
komunikací uveďme tyto akce: oprava vozovky na ulici Mlýnské, položení použitých 
silničních panelů na nezpevněné komunikaci odbočující z Jiráskovy ulice podél tratě 
ČD,  položení použitých panelů na nezpevněné komunikaci z ulice Příční směrem k 
Hruškám, vybudování nového chodníku ze zámkové dlažby na Školní ulici od ul. Bří 
Mrázků k obecnímu úřadu a k ul. Příční, vydláždění hlavního a dvou postraních 
chodníků na místním hřbitově a předláždění stávajících chodníků na ulici Školní a 
Nádražní. 
 Francouzští studenti z pěveckého sboru z Collége Achille Millien z Premery byli 
pozváni Křenováčkem na křenovskou „Máju.“ Z této návštěvy vznikl ve 
francouzském tisku velice milý článek nazvaný Studenti na návštěvě v České 
republice. Členové Křenováčku byli říjnu na oplátku pozváni do Premery.  
 V tomto roce byla provedena nová omítka (béžová) na věži, presbytáři a zákristii 
místního kostela podle požadavku Památkového ústavu. Toto rozhodnutí bylo 
učiněno z důvodu, že fasáda na věži byla opatřena omítkou v jiném barevném odstínu 
(modrý) než byl požadavek památkářů.  
 Na kopci nad naší obcí zvaném také Zlatá hora, byl rozšířen původní park 
s hromadnými hroby o 4 000 čtverečních metrů směrem k Praci. Bylo zde vysázeno 
2 000 ks zahradnických keřů, 120 stromů a z toho 4 ks vzrostlejší. Celá plocha byla z 
kultivována a poté zatravněna.  
 

 



Ředitelství  Základní školy a Mateřské školy Křenovice,  
okres Vyškov oznamuje, že  

zápis dětí do 1.třídy pro školní rok  2009/2010 proběhne  v pondělí                             

9. února 2009 
v budově základní  školy  na ulici Václavské  od 15.30  do 17.30 hodin. 

 
 

Vezměte s sebou rodný list dítěte a vyplněný zápisní list. 
 

  
======================================================= 

       Zápisní listy si rodiče vyzvednou v mateřské škole. 
 

 
 




